令和 4年 12 月

各位

横浜信用金庫

でんさいシステムの機能改善及び

サービス休止のお知らせについて

でんさいシステムにおいては、下記のとおり、機能改善のためのシステム更

改及びシステムメンテナンスを実施します。

ご利用の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、この期間中は各種記録

請求を含めすべてのでんさいネットのサービスをご利用いただくことができま

せんので、ご注意くださいますようお願い申し上げます。

なお、下記期間より前に、下記期間の日を発生日、譲渡日（分割譲渡を含む）、

支払期日とする予約取引を行うことは可能です。

記

＜機能改善内容＞

①債務者請求方式における記録請求の制限期間の短縮

でんさいの発生（債務者請求方式のみ）・譲渡・分割請求について、支払期日

の「７銀行営業日前」から「３銀行営業日前」となります。これに伴い、上

記請求の取消が記録日から起算して「５銀行営業日」から「５銀行営業日か

ら最短で１銀行営業日」となります。

②債権金額の下限が、「10,000 円」から「１円」に変更となります。

＜サービス提供停止期間＞

令和５年１月７日（土）～令和５年１月９日（月・祝日）